
PROTOKÓŁ Nr 2/11

ze wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Mielnik
w dniu 9 lutego 2011r.

Lista obecności członków Komisji w załączeniu do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:
1. Pan Adam Tobota - Wójt Gminy
2. Pani Katarzyna Monika Turosieńska-Durlik- Zastępca Wójta Gminy
3. Pani Łarysa Kierkowicz - Skarbnik Gminy
1. Pan Piotr Wysocki - Sekretarz Gminy
2. Pani Halina Mirowska - Kierownik GOPS w Mielniku
3. Pani Jolanta Galecka - inspektor w UG
4. Pan Jan Zduniewicz - Przewodniczący Rady Gminy

Obradom Komisji przewodniczył  Pan Władysław Stankiewicz – Wiceprzewodniczący 
Rady Gminy.

Porządek posiedzenia:
1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy 

Finansowej Gminy Mielnik na lata 2011-2016.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie budżetu gminy na 2011r.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia warunków i trybu finansowego 

wspierania rozwoju sportu w Gminie Mielnik.
4. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2010r. oraz 

informacja o realizacji uchwały w sprawie programu osłonowego w zakresie pomocy 
lekowej mieszkańcom.

5. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za rok 2010.

6. Sprawy różne.

Pan  Wójt  Gminy przedstawił  radnym Panią  Katarzynę  Monikę  Turosieńską-Durlik 
powołaną z dniem 1 lutego 2011r. na Zastępcę Wójta Gminy Mielnik

Do punktu 1.

Pani  Skarbnik  Gminy przedstawiła  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej 
Prognozy Finansowej  Gminy Mielnik  na lata  2011-2016 oraz odpowiedziała  na zapytania 
radnych dotyczące projektu uchwały.
Wyjaśniła, że wymóg uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej nałożyła nowa ustawa o 
finansach publicznych.
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Komisje  Rady  12  głosami  za,  przy  2  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały  projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej 
Gminy Mielnik na lata 2011-2016.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 2.

Pan Wójt Gminy przedstawił projekt budżetu gminy na 2011r.

W dyskusji nad budżetem głos zabrali:

Pan Kazimierz Tobota
Zapytał o środki przeznaczone na zabytki - dlaczego w projekcie budżetu nie ma na ten temat 
informacji.
Czy nie można byłoby w budżecie od razu dokonać podziału środków dla GOKSiR- odrębnie 
na Dni Mielnika i odrębnie na Muzyczne Dialogi nad Bugiem.

Pan Wójt Gminy
Poinformował,  że  każda  jednostka  budżetowa  ma  swój  odrębny  plan.  Przedstawił 
przewidywane wydatki w GOKSiR na Dni Mielnika i Muzyczne Dialogi nad Bugiem. Powiat 
wesprze Dialogi kwotą 5 tys.zł., otrzymamy również wsparcie z BTSK, wystąpiliśmy również 
z wnioskiem o środki do Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
W roku bieżącym na obiekty zabytkowe w budżecie gminy zapisano kwotę 250 tys.zł. Pan 
Wójt spotkał się ze wszystkimi proboszczami Parafii i ustalono, że Parafie zmniejszą swoje 
zapotrzebowania  na  rok  bieżący.  Wszyscy  proboszczowie  wyrazili  zgodę  na  takie 
rozwiązanie  (Parafii  kat.w Tokarach –  zmniejszono  o 6  tys.zł.,  pozostałym parafiom o 4 
tys.zł.).

Pani  Jolanta  Galecka  przedstawiła  zapotrzebowania  poszczególnych  parafii  na  środki  i 
kwoty tych środków po obniżeniu:
Parafia Katolicka w Niemirowie – wniosek na kwotę 56.700 zł., po poprawce 52 tys.zł.
Parafia Katolicka w Tokarach – wniosek na kwotę 81.546 zł. , po poprawce 75 tys.zł.
Parafia Katolicka w Mielniku – wniosek na kwotę 70 tys.zł., po poprawce 66 tys.zł.
Parafia Prawosławna w Mielniku – wniosek na kwotę 60 tys.zł., po poprawce 56 tys.zł.
Parafia Prawosławna w Tokarach nie złożyła zapotrzebowania na środki.

Pan Wójt poinformował, że w przyszłym roku znacząco zmniejszą się środki dla Parafiii ze 
względu na zmniejszający się udział  własny Parafii  w podejmowanych przedsięwzięciach. 
Zgodnie z uchwałą Nr III/14/06 Rady Gminy Mielnik z 28.12.2006r. w sprawie określenia 
zasad udzielania dotacji z budżetu gminy na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych  do rejestru zabytków położonych  na terenie  gminy 
Mielnik nie stanowiących ich własności, warunkiem uzyskania dotacji jest minimum 30 % 
udział własny Parafii.

Pani Olga Pogrebniak
W  załączniku  inwestycyjnym  do  uchwały  budżetowej  brak  jest  zadania  dotyczącego 
Radziwiłłówki, realizowanego ze środków sołeckich.
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Pani  Skarbnik wyjaśniła,  że  zadania  realizowane  z  funduszu  sołeckiego  nie  są  ujęte  w 
załączniku inwestycyjnym.

Pan Sekretarz Gminy
Stwierdził,  że  wniosek  sołectwa  Radziwiłłówka  został  źle  sformułowany,  pieniędzy  na 
realizacje  całego  przedsięwzięcia  nie  wystarczy,  środki  te  mogą  zostać  przeznaczone  na 
wykonanie dokumentacji.

Pan Wójt Gminy
Rozbudowę świetlicy należy połączyć z kompleksowym zagospodarowaniem placu przy niej. 
Nie może być tak, że co roku podejmuje się decyzję o rozbudowie świetlicy, nie wiedząc jak 
ma  wyglądać  efekt  końcowy  tych  działań.  Należy  zaplanować  przebudowę  wraz  z 
zagospodarowaniem placu. Środków z funduszu sołeckiego prawdopodobnie wystarczy tylko 
na dokumentację,  podobna sytuacja jest w Sutnie.  Jeśli  koszt dokumentacji  będzie niższy,  
pozostałych środków sołectwo nie będzie mogło wykorzystać.
Zapewnił,  że  w  roku  przyszłym  będzie  możliwość  dołożenia  z  budżetu  gminy  do 
przyszłorocznych zadań planowanych przez sołectwa.

Pan Władysław Stankiewicz - czy jest możliwe przenoszenie środków sołectwa z jednego 
zadnia na drugie?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że przy obowiązującym obecnie prawie takiej możliwości nie ma.

Pan Jan Zduniewicz
Co dzieje się w sprawie „Budowy nadbużańskiego systemu ratowniczego”?
Co z Orlikami i rozbudową świetlicy wiejskiej w Pawłowiczach?

Pan Wójt Gminy
Samochody odbieramy pod koniec lutego br. W tej sprawie Pani Wójt Turosieńska jeździła 
do  Kielc,  widziała  samochody,  negocjowała  w  sprawie  obniżenia  o  1  % podatku  VAT. 
Negocjacje zakończyły się sukcesem. Jeden z tych samochodów trafi  do OSP Moszczona 
Królewska.
Jeśli  chodzi o Orliki,  to Gmina Mielnik nie znalazła się w gronie 5 gmin na terenie woj. 
podlaskiego, w których będą budowane te boiska.
W budżecie gminy na 2011r.są zapisane środki na rozbudowę świetlicy w Oksiutyczach.

Pan Stefan Troc zapytał o środki na renowację grobów w Moszczonie Królewskiej.

Pan Sekretarz Gminy
Poinformował, że od kilku lat sukcesywnie zabiegamy u Wojewody o środki na renowacje 
grobów wojennych. Wszystkie groby mamy zinwentaryzowane, w roku bieżącym Wojewoda 
na ten cel dał 2 tys. zł, z własnych środków zaplanowaliśmy 3.200 zł.

Pani Alina Hackiewicz-Stępień
Czy w Niemirowie zostanie w roku bieżącym wykonana tylko dokumentacja na rozbudowę 
świetlicy?
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Pan  Wójt  Gminy –  zrobimy  kosztorys  i  wówczas  będziemy  wiedzieli  na  co  jeszcze 
wystarczy środków.

Pan Sławomir Leoniuk zapytał o zabezpieczenie odpływu wody z oczyszczalni do rzeki.

Pan Wójt Gminy
Wylot spustu wody z oczyszczalni zaprojektowano w odległości 14 metrów o brzegu rzeki (w 
głąb),  najpierw RZGW wyraził  na to zgodę, potem wycofał się z tej  zgody i samo ujście 
należy przeprojektować. Rozmawiamy w tej sprawie z RZGW.

Pani Maria Boguszewska
Czy w budżecie gminy zabezpieczono środki na dofinansowanie PKS i czy są przewidziane 
środki na tworzenie nowych miejsc pracy dla bezrobotnych?

Pani Skarbnik Gminy
W budżecie gminy jest zabezpieczona kwota 8 tys.zł. na dofinansowanie kursu do Wajkowa, 
w tej sprawie umowę podpisano dużo wcześniej.
Jest również zapisana kwota 30 tys.zł. na prace społeczno-użyteczne.

Pan Wójt Gminy poinformował, że spotkał się z przedstawicielami PKS, przedstawiono nam 
pewne propozycje, musimy je rozważyć.

Pan Stefan Troc
Zapytał czy przy opracowywaniu budżetu brano pod uwagę wnioski sołectw. Drogi lokalne 
we wsiach są w fatalnym stanie.
Należy poszerzyć drogę mleczną między Osłowem a Moszczoną (na pewnym jej odcinku) 
poprzez wykupienie części prywatnych działek.
Czy gmina planuje kolejne wnioski w ramach tzw.schetynówek?
Pan radny zaproponował aby dogadać się z Gminą Siemiatycze w kwestii przyłączenia do 
budowanej oczyszczalni ścieków w Szerszeniach niektórych wsi z Gminy Mielnik.

Pan Wójt Gminy
Wnioski zgłaszane przez sołectwa były brane pod uwagę przy opracowywaniu budżetu gminy 
na 2011r. Prace na drogach będą prowadzone, ich wykonanie w sołectwie potwierdzi sołtys.
Stan drogi mlecznej zostanie sprawdzony po zakończeniu posiedzenia Komisji.
W ramach tzw. schetynówek planujemy budowę drogi na Grabowiec oraz dróg dojazdowych 
do kolonii, trzeba je doprowadzić do właściwego stanu.
W sprawie przyłączy do oczyszczalni w Szerszeniach Pan Wójt będzie rozmawiał z Wójtem 
Gminy Siemiatycze.

Pani Olga Pogrebniak
Zgłosiła potrzebę ułożenia glazury w świetlicy w Radziwiłłówce -glazura i klej są, potrzebne 
jest wykonawstwo.

Pan Wójt poinformował, że zostanie to wykonane z bieżących środków na świetlice.
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Pani Alina Hackiewicz-Stępień
Zapytała dlaczego w projekcie budżetu nie ujęto budowy przydomowych oczyszczalni.

Pan Wójt Gminy
Wyjaśnił,  że  najpierw powinny  zostać  ustalone  zasady  udzielania  dotacji  na  ten  cel.  Na 
posiedzeniu  komisji  należy  zastanowić  się  nad  tym  problemem,  ustalić  jakieś  kierunki. 
Znowelizowana ustawa o finansach publicznych pozwala na dofinansowanie przydomowych 
oczyszczalni.

Pan Kazimierz Tobota
Sprzeciwił się przeznaczeniu w budżecie środków na tworzenie długoletnich planów rozwoju. 
Jako radny dwóch kadencji widział dużo takich wizji i  projektów, na które wydano wiele 
pieniędzy i które nikomu nie służą. Plan powinien być co najwyżej 10-letni, będzie kosztował 
znacznie mniej niż proponowany i będzie bardziej realistyczny.

Pani Maria Boguszewska poparła w tej sprawie stanowisko Pana Kazimierz Toboty. Kwota 
przeznaczona na plan jest bardzo wysoka, plan jest za długi.
Zapytała, czy istnieje wymóg prawny tworzenia takiego planu.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził,  że  nie  wyobraża  sobie  zarządzania  gminą,  która  nie  posiada  planu 
perspektywicznego rozwoju. Można jedynie zastanawiać się co do długości czasu na jaki ma 
obowiązywać ten plan.
Plan perspektywiczny będzie posiadał krótszy plan operacyjny.
Zostały przyjęte założenia związane z podziałem środków unijnych do 2024r., środki będą 
szły na tzw. centra rozwojowe. Wtedy, jako obszar wiejski, takich środków nie otrzymamy.

Pan Sławomir Pytel
Trzeba mieć perspektywiczne kierunki rozwoju, ale zająć się należy konkretami w niedalekiej 
przyszłości, tym co będziemy robić w ciągu najbliższych 4 lat.
Określając kierunki rozwoju gminy nie możemy tego robić w oderwaniu od planów powiatu, 
województwa czy kraju – nie żyjemy na wyspie.

Pan Wójt Gminy
Stwierdził,  że  chciałby  aby  plan  posiadał  wszystkie  elementy  związane  z  pokazaniem 
możliwości realizacji zaplanowanych zamierzeń.
Jeśli chcemy mieć dobry plan, to musimy za to zapłacić.
Na pytanie Pana Pytla jaka jest gwarancja, że będzie to dobry plan, Pan Wójt odpowiedział, 
że gwarancją tego jest udział w jego tworzeniu radnych, stowarzyszeń, pracowników Urzędu i 
ekspertów. Radni będą mieli wpływ na jego tworzenie. Staramy się o pozyskanie środków na 
stworzenie planu, jeśli to się powiedzie, to środki zabezpieczone w budżecie pójdą na inne 
cele.

Pan Stanisław Drozdowski zapytał, czy ze środków funduszu sołeckiego w roku bieżącym 
zostanie urządzony plac zabaw.

Pan Wójt potwierdził, że plac zabaw w Wajkowie zostanie urządzony.

Pan  Kazimierz  Tobota  zapytał  o  sprawę  rozdzielenia  energii  w  budynku  straży  oraz 
dodatkowe wynagrodzenie roczne na wszystkich szczeblach oświaty..
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Pani Skarbnik wyjaśniła, że w straży rozdzielono energię elektryczną, są jednak problemy z 
rozdzieleniem ogrzewania i wody.
Dodatkowe wynagrodzenie roczne w oświacie – jest to to tzw. trzynastka.

Pan Jan Zduniewicz
Poinformował, że dokonał porównania wskaźników naszego budżetu z budżetami sąsiednich 
gmin.  Wskaźniki  te  są  porównywalne  z  wyjątkiem  płac  w  administracji.  Zdaniem  Pana 
radnego należałoby przyjrzeć się ilości etatów w Urzędzie Gminy – jest ich za dużo. W jednej 
z gmin powiatu siemiatyckiego, porównywalnej do naszej, jest ich dużo mniej.

Komisje  Rady  9  głosami  za,  przy  5  głosach  wstrzymujących  się,  pozytywnie 
zaopiniowały projekt budżetu gminy na rok 2011.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 3.

Pan  Wójt przedstawił  radnym  projekt  uchwały  w  sprawie  określenia  warunków  i  trybu 
finansowego wspierania rozwoju sportu w Gminie Mielnik

Komisje  Rady jednogłośnie,  przy  obecności  14 radnych,  pozytywnie  zaopiniowały 
projekt uchwały w sprawie określenia  warunków i trybu finansowego wspierania rozwoju 
sportu w Gminie Mielnik.

(w zał. na str..............prot.)
Do punktu 4.

Pani  Halina  Mirowska  –  Kierownik  GOPS przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  za 2010r.  oraz informację o realizacji  uchwały w 
sprawie programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej mieszkańcom.

Komisje  Rady  przyjęły  do  wiadomości  sprawozdanie  z  działalności  Gminnego 
Ośrodka  Pomocy  Społecznej  za  2010r.  oraz  informacja  o  realizacji  uchwały  w  sprawie 
programu osłonowego w zakresie pomocy lekowej mieszkańcom.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 5.

Pani Halina Mirowska – Kierownik GOPS przedstawiła informację o realizacji Gminnego 
Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Przeciwdziałania 
Narkomanii za rok 2010.

Pan Sławomir Pytel  zasugerował,  aby prowadzone działania  profilaktyczne skierować do 
trochę starszej młodzieży.

Pan Sekretarz Gminy opowiedział o zorganizowanej przez komisję trzeźwej dyskotece, na 
której pojawiło się tylko 6 osób.

Komisje Rady przyjęły do wiadomości informację o realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 
rok 2010.

(w zał. na str..............prot.)
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Do punktu 6.

Pan Kazimierz Tobota zgłosił potrzebę ustawienie znaków na ulicy Polnej.

Pan Wójt Gminy
Poinformował,  że zostaną uporządkowane sprawy oznakowania ulic. W tym roku zostanie 
ujednolicone  oznakowanie,  zostaną  również  ustawione  brakujące  znaki.  Sprawa  ta  była 
przedmiotem rozmów z Powiatowym Zarządem Dróg.
Pan  Wójt  poinformował  radnych  o  jeszcze  jednym  projekcie  uchwały,  który  zechce 
wprowadzić do porządku obrad najbliższej  sesji.  Jest  to uchwała w sprawie wieloletniego 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy Mielnik na lata 2011-2016.

Pani  Olga  Pogrebniak zgłosiła  sprawę  znaku  drogowego  stojącego  w  pasie  drogi  do 
Grabarki.

Pan Witold Terebun zwrócił się z wnioskiem o oczyszczenie pobocza drogi do Wilanowa i 
Tokar.

Pan Wójt Gminy
Znak drogowy spróbujemy przenieść w inne miejsce.
W sprawie utrzymania poboczy dróg powiatowych będziemy rozmawiać z PZD nt. przejęcia 
przez gminę prac na poboczach i rowach, PZD ma wycenić koszt tych prac. Mamy również 
plan skierowania osób bezrobotnych do prac przy utrzymaniu poboczy.

Pani Maria  Boguszewska podziękowała  Panu Wójtowi za szybką  interwencję  dotyczącą 
ulicy Piaskowej. Poprosiła załatanie powstałej tam dziury.

Pan Wójt zapewnił, że zostanie to naprawione.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:
Elżbieta Szymańska 

Wiceprzewodniczący Rady

                                                                                                 Władysław Stankiewicz
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